АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛЫНЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2021                                  с. Голынщина                                            № 103

Об утверждении плана мероприятий по профилактике незаконного

потребления наркотических средств и психотропных веществ на территории

Голынщинского сельсовета на 2021-2023  годы

       В соответствии с Федеральным законом от 08.01.1998г. № 3-ФЗ «О

наркотических средствах и психотропных веществах», Указом Президента

Российской Федерации от 23.11.2020г. № 733 «Об утверждении Стратегии

государственной   антинаркотической политики Российской Федерации на

период до 2030 года», в целях профилактики злоупотребления

наркотическими средствами и психотропными веществами на территории

сельсовета, администрация сельсовета постановляет:

1.Утвердить План мероприятий по профилактике незаконного

потребления наркотических средств и психотропных веществ  на территории

Голынщинского сельсовета   на 2021-2023 годы согласно приложению.

2.Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве

массовой информации Голынщинского сельсовета «Вестник местного

самоуправления» и разместит на официальном сайте администрации района в

сети интернет на странице Голынщинского сельсовета.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава  сельсовета                                                             Н.А.Кипчатова

2

УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

Голынщинского сельсовета

от 26.10.2021  № 103

ПЛАН

мероприятий по профилактике незаконного потребления наркотических

средств и психотропных веществ  на территории Голынщинского

сельсовета на 2021-2023 годы

№

п/п

Наименование мероприятий Ответственный Срок

исполнения

1. Сбор, обобщение и анализ информации

о фактах распространения

наркотических средств в местах

проведения культурно-массовых и

досуговых молодёжных мероприятий на

территории сельсовета

Администрация

сельсовета,

работники

Дом культуры

постоянно

2. Размещение агитационно-

пропагандистских материалов по

антинаркотической тематике в

общественных местах, организациях и

на информационных стендах сельсовета

Администрация

сельсовета

постоянно

3. Проведение мероприятий в сельской

библиотеке, домах культуры  по

профилактике наркомании

(информационные стенды, беседы,

лекции, книжные выставки)

Работники Дома

культуры,

библиотеки

май, октябрь

2021-2023 г.г.

4. Проведение рейдов по выявлению и

уничтожению наркосодержащих

растений на территории сельсовета

Работники

администрации

сельсовета,

участковый

уполномоченный

полиции

в весенне-

летне-осенний

периоды

2021-2023 г.г.

5. Содействие в проведении культурно-

массовых спортивно-оздоровительных и

досуговых мероприятий

Администрация

сельсовета

в течение

2021-2023 г.г.

6. Организация  антинаркотической

пропаганды, направленной на

формирование негативного отношения

Администрация

сельсовета,

работники Дома

постоянно

3

населения к наркомании культуры

7. Проведение спортивных мероприятий  с

целью приобщения подростков и

молодежи к здоровому образу жизни

Работники Дома

культуры

в течение

2021-2023 г.г.

8. Вовлечение подростков и молодежи к

различным видам творческой и иной

деятельности по интересам

Работники Дома

культуры

постоянно